
     

 

 

 

 
 
_____________________________  
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
 
 

1 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 29 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 057 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Após análise do processo de nº 16/2021, Pregão Presencial Registro de Preço nº 

06/2021 e com base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO 

o presente Processo que tem como objeto licitação o Registro de preços para futuras 

aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores devidamente certificados pelo 

INMETRO para manutenção dos veículos da frota municipal, em favor das empresas 

AUGUSTO PNEUS EIRELI, CNPJ: 35.809.489/0001-21, com o valor total de R$ 

775.224,00 (setecentos e setenta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais); ERNANE 

COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ: 35.912.578/0001-07, com o valor total de R$ 

253.985,68 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e 

sessenta e oito centavos) e LARISSA TORRES MACHADO EIRELLI, CNPJ: 

22.518.964/0001-69, com o valor total de R$ 61.250,00 (sessenta e um mil, duzentos e 

cinquenta reais). 

 

Marliéria, 29 de abril de 2021. 

HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, HOMOLOGA o 

Processo Licitatório nº 16/2021, Pregão Presencial Registro de Preço nº 06/2021, cujo 

objeto é o Registro de preços para futuras aquisições de pneus, câmaras de ar e 

protetores devidamente certificados pelo INMETRO para manutenção dos veículos da 

frota municipal. 

 

Marliéria, 29 de abril de 2021. 

HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 



     

 

 

 

 

2 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 29 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 057 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

EXTRATO DE ATAS 

 

NÚMERO DA ATA: 11/2021 

FORNECEDOR: AUGUSTO PNEUS EIRELI 

NÚMERO DO PROCESSO: 00016 / 2021 

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL RP - 00006 / 2021 

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de pneus, câmaras de ar e 

protetores devidamente certificados pelo INMETRO para manutenção dos veículos da 

frota municipal. 

VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura 

VALOR DA ATA:  R$ 775.224,00 (setecentos e setenta e cinco mil, duzentos e vinte e 

quatro reais). 

 

NÚMERO DA ATA: 12/2021 

FORNECEDOR: ERNANE COMERCIO DE PNEUS LTDA  

NÚMERO DO PROCESSO: 00016 / 2021  

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL RP - 00006 / 2021 

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de pneus, câmaras de ar e 

protetores devidamente certificados pelo INMETRO para manutenção dos veículos da 

frota municipal. 

VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura 

VALOR DA ATA: R$ 253.985,68 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e oitenta 

e cinco reais e sessenta e oito centavos) 

 

NÚMERO DA ATA: 13/2021 

FORNECEDOR: LARISSA TORRES MACHADO EIRELLI  

NÚMERO DO PROCESSO: 00016 / 2021 

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL RP - 00006 / 2021 

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de pneus, câmaras de ar e 

protetores devidamente certificados pelo INMETRO para manutenção dos veículos da 

frota municipal. 

VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura 

VALOR DA ATA: R$ 61.250,00 (sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais). 

 



     

 

 

 

 

3 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 29 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 057 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 Após análise do processo de nº 24/2021, Pregão Presencial RP nº 07/2021 e 

com base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o 

presente Processo que tem como objeto licitação o Registro de preços para prestação 

de serviços de manutenção, recuperação e revisão da frota de veículos municipal com 

fornecimento de peças e acessórios novos que atendam aos requisitos de avaliação da 

conformidade – RAC, nos termos da portaria Nº 301/2011 do INMETRO, em favor das 

empresas CARBOPEÇAS LTDA, CNPJ: 6.370.095/0001-50, para o LOTE 05 com 

percentual de desconto de 28% (vinte e oito porcento), LOTE 06 com percentual de 

desconto de 30% (trinta porcento), LOTE 07 com percentual de desconto de 33% (trinta 

e três porcento) e LOTE 14 com percentual de desconto de 23% (vinte e três porcento); 

CENTRO AUTOMOTIVO UNICAR LTDA, CNPJ: 02.139.890/0001-42, para o LOTE 01 

com percentual de desconto de 48% (quarenta e oito porcento); FG SOLUÇÕES 

AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ: 33.923.528/0001-91, para o LOTE 09 com percentual 

de desconto de 32% (trinta e dois porcento) e LOTE 12 com percentual de desconto de 

31% (trinta e um porcento); GRAN DIESEL EIRELI, CNPJ: 21.776.529/0001-71, para o 

LOTE 10 com percentual de desconto de 32% (trinta e dois porcento) e LOTE 16 com 

percentual de desconto de 27% (vinte e sete porcento); LCM PEÇAS PARA VEÍCULOS 

E MAQUINAS EIRELI, CNPJ: 13.551.967/0001-03, para o LOTE 08 com percentual de 

desconto de 32% (trinta e dois porcento), LOTE 13 com percentual de desconto de 35% 

(trinta e cinco porcento) e LOTE 15 com percentual de desconto de 27% (vinte e sete 

porcento); REGIONAL FLEX SOLUÇOES AUTOMOTIVAS EIRELI, CNPJ: 

32.291.875/0001-86, para o LOTE 03 com percentual de desconto de 36% (trinta e seis 

porcento) e LOTE 04 com percentual de desconto de 32% (trinta e dois porcento) e a 

empresa VALE PEÇAS LTDA, CNPJ: 03.850.675/0001-18, para o LOTE 02 com 

percentual de desconto de 24% (vinte e quatro porcento) e o LOTE 11 com percentual 

de desconto de 27% (vinte e sete porcento). 

 

Marliéria, 29 de abril de 2021. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 



     

 

 

 

 

4 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 29 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 057 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal, nos termos do Ar t. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, 

HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 24/2021, Pregão Presencial RP nº 07/2021, cujo 

objeto é o Registro de preços para prestação de serviços de manutenção, recuperação 

e revisão da frota de veículos municipal com fornecimento de peças e acessórios novos 

que atendam aos requisitos de avaliação da conformidade – RAC, nos termos da 

portaria Nº 301/2011 do INMETRO. 

Marliéria, 29 de abril de 2021. 

HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE ATAS 

 

NÚMERO DA ATA: 04/2021 

FORNECEDOR: CARBOPEÇAS LTDA 

NÚMERO DO PROCESSO: 00024 / 2021 Modalidade: PREGAO PRESENCIAL RP - 

00007 / 2021 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, recuperação e revisão da 

frota de veículos municipal com fornecimento de peças e acessórios novos que atendam 

aos requisitos de avaliação da conformidade – RAC, nos termos da portaria Nº 301/2011 

do INMETRO. 

VIGÊNCIA:             12 meses a partir da assinatura 

 

NÚMERO DA ATA: 05/2021 

FORNECEDOR: CENTRO AUTOMOTIVO UNICAR LTDA  

NÚMERO DO PROCESSO: 00024 / 2021 Modalidade: PREGAO PRESENCIAL RP - 

00007 / 2021 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, recuperação e revisão da 

frota de veículos municipal com fornecimento de peças e acessórios novos que atendam 

aos requisitos de avaliação da conformidade – RAC, nos termos da portaria Nº 301/2011 

do INMETRO. 

VIGÊNCIA:             12 meses a partir da assinatura 



     

 

 

 

 

5 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 29 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 057 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

NÚMERO DA ATA: 06/2021 

FORNECEDOR: FG SOLUÇÕES AUTOMOTIVAS LTDA 

NÚMERO DO PROCESSO: 00024 / 2021 Modalidade: PREGAO PRESENCIAL RP - 

00007 / 2021 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, recuperação e revisão da 

frota de veículos municipal com fornecimento de peças e acessórios novos que atendam 

aos requisitos de avaliação da conformidade – RAC, nos termos da portaria Nº 301/2011 

do INMETRO. 

VIGÊNCIA:             12 meses a partir da assinatura 

 

 

NÚMERO DA ATA: 07/2021 

FORNECEDOR: GRAN DIESEL EIRELI 

Número do Processo: 00024 / 2021 Modalidade: PREGAO PRESENCIAL RP - 

00007 / 2021 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, recuperação e revisão da 

frota de veículos municipal com fornecimento de peças e acessórios novos que atendam 

aos requisitos de avaliação da conformidade – RAC, nos termos da portaria Nº 301/2011 

do INMETRO. 

Vigência:             12 meses a partir da assinatura 

 

 

 

NÚMERO DA ATA: 08/2021 

FORNECEDOR: LCM PEÇAS PARA VEÍCULOS E MAQUINAS EIRELI 

Número do Processo: 00024 / 2021 Modalidade: PREGAO PRESENCIAL RP - 

00007 / 2021 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, recuperação e revisão da 

frota de veículos municipal com fornecimento de peças e acessórios novos que atendam 

aos requisitos de avaliação da conformidade – RAC, nos termos da portaria Nº 301/2011 

do INMETRO. 

VIGÊNCIA:             12 meses a partir da assinatura 

 

 



     

 

 

 

 

6 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 29 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 057 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

NÚMERO DA ATA: 09/2021 

FORNECEDOR: REGIONAL FLEX SOLUÇOES AUTOMOTIVAS EIRELI 

NÚMERO DO PROCESSO: 00024 / 2021 Modalidade: PREGAO PRESENCIAL RP - 

00007 / 2021 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, recuperação e revisão da 

frota de veículos municipal com fornecimento de peças e acessórios novos que atendam 

aos requisitos de avaliação da conformidade – RAC, nos termos da portaria Nº 301/2011 

do INMETRO. 

VIGÊNCIA:             12 meses a partir da assinatura 

 

 

NÚMERO DA ATA: 10/2021 

FORNECEDOR: VALE PEÇAS LTDA 

NÚMERO DO PROCESSO: 00024 / 2021 Modalidade: PREGAO PRESENCIAL RP - 

00007 / 2021 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, recuperação e revisão da 

frota de veículos municipal com fornecimento de peças e acessórios novos que atendam 

aos requisitos de avaliação da conformidade – RAC, nos termos da portaria Nº 301/2011 

do INMETRO. 

VIGÊNCIA:             12 meses a partir da assinatura 

 

 


		2021-04-29T15:38:26-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




